

国土交通省 北陸地方整備局信濃川下流河川事務所

記者発表資料

平成30年 7月 24日取扱い:配付後解禁

渇水に備え、利水者と相互に情報を共有します。 ~信濃川下流水利用情報連絡会を開催~

今夏、連日の晴天続きにより信濃川の流況は、**渇水傾向**にあり、今後もまとまった 降雨が期待できないことから流況はさらに悪化し、異常渇水の事態となることが懸念 され、水道用水、かんがい用水などの取水が困難となるおそれがでてきました。

このため、下記のとおり管内の関係利水者からなる信濃川下流水利用情報連絡会 を開催します。

日時: 平成30年7月25日(水) 14:00~

内容:①信濃川の流況及び今後の予測についての情報提供

- ②関係利水者の取水状況と今後の取水見込みについての連絡
- ③節水のよびかけ等、今後の必要な対応についての協議
- ④異常渇水時の連絡事項と体制の確認 等

場所:信濃川下流河川事務所 1階会議室 (新潟市中央区文京町14番13号)

※本会議は報道関係者の傍聴も可能です。



(過去の開催状況)

※信濃川下流水利用情報連絡会とは

信濃川下流部(大河津分水洗堰より下流)における渇水、冷夏、その他の異常気象時などにおいて、関係機関の水利使用や現況についての情報連絡、情報交換、水利使用の方針の決定等を円滑に進めることを目的として、平成16年2月10日に設立。会長は、信濃川下流河川事務所副所長(技術)。

同時配布先

県政記者クラブ

新県政記者クラブ

新潟市政記者クラブ

新市政記者クラブ

三条市政記者クラブ

お問い合わせ先

国土交通省北陸地方整備局 信濃川下流河川事務所

副所長(技術)内藤 和久

電話:(025)266-7131

占用調整課長 丸山 健治

電話:(025)266-7135